

BLUE MARINE TELECOM - ZMAX GROUP									
CNPJ nº 29.764.518/0001-83									
DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS REFERENTES AOS EXERCÍCIOS SOCIAIS ENCERRADOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 (Valores expressos em Reais)									
BALANÇO PATRIMONIAL					DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO				
ATIVO	2024	2023	PASSIVO	2024	2023		2024	2023	
Circulante			Circulante			Receita líquida	404.920.615	289.124.773	
Caixa e equivalentes de caixa	113.110,84	5.787.262,23	Fornecedores	104.877.731,81	161.637.243,69	Receita Bruta	467.819.937	335.991.760	
Contas a receber	52.813.362,02	28.412.024,63	Obrigações trabalhistas e previd.	1.010.539,41	592.745,48	(-) Impostos	(62.899.322)	(45.494.906)	
Impostos e contrib. a recuperar	99.300.948,49	31.421.901,83	Obrigações tributárias	37.591.755,03	12.798.690,93	(-) Cancelamentos	–	(1.372.082)	
Adiantamento a fornecedores	91.375.478,54	180.954.601,16	Adiantamento de clientes	1.401.783,02	1.294.599,00	Custos dos Serviços Prestados	(403.117.892)	(267.974.290)	
Estoque	91.856.356,21	93.883.615,19	Outras contas a pagar	138.147.051,07	123.452.070,17	Lucro bruto	1.802.724	21.150.483	
Despesas antecipadas	115.227,26	849.205,91	Receita a apropriar	63.506.355,39	40.274.711,28	Despesas e receitas operacionais			
Outros valores a receber	146.576.656,44	52.017.531,85	Dividendos a pagar	–	2.275.263	Despesas com Pessoal	(1.907.497)	(2.096.582)	
Ativo para venda	59.982,39	59.982,39	Outras provisões	2.791.824,20	–	Despesas com Serviços de Terceiros	(227.939)	(631.679)	
Operações em Conjunto – NBC 19	149.630.063,98	–	Operações em Conjunto – NBC 19	106.833.223,31	–	Despesas gerais e administrativas	(854.700)	(1.766.994)	
			Total do passivo circulante	456.160.263,24	342.325.323,91	Despesas Tributárias	(7.970.769)	(2.181.361)	
Total do ativo circulante	631.841.186,17	393.386.125,19	Não circulante			Depreciação e Amortização	(229.176)	(344.740)	
Não circulante			Partes relacionadas	115.454.019,71	52.860.416,42	Outras Receitas/(Despesas)Operacionais	4.617.692	(6.634.932)	
Adiantamentos LP	29.632.977,47	–	Obrigações tributárias LP	56.147.300,69	1.906.181,84	Lucro antes do resultado financeiro	(4.769.665)	7.494.193	
Partes relacionadas	1.631.706,03	2.152.714,18	Bens Admissão Temp.orária/Comodat	128.830.651,13	136.315.286,31	Despesas financeiras	(19.014.764)	(9.714.386)	
Imobilizado	23.446.127,87	12.987.312,25	Operações em Conjunto – NBC 19	67.602.375,89	–	Receitas financeiras	1.916.848	1.457.484	
Bens Admissão Temp./Comodato	128.830.651,13	136.315.286,31	Total do passivo não circulante	368.034.347,42	191.081.884,57	Variação cambial líquida	(10.679)	263.220	
Intangível	30.680,09	45.840,05	Patrimônio líquido			Lucro antes do IRPJ/CSLL	(21.878.259)	(499.489)	
Operações em Conjunto – NBC 19	25.307.489,41	–	Capital social	37.475.295,00	11.026.352,00	Imposto de Renda e Contribuição Social	–	(2.783.517)	
Total do ativo não circulante	208.879.632,00	151.501.152,79	Reserva legal	–	498.961,32	Lucro/(Prejuízo) líquido do exercício	(21.878.259,49)	(3.283.005,49)	
			Reserva de lucro	–	3.237.761,67				
Total do Ativo	840.720.818,17	544.887.277,98	Prejuizos acumulados	(20.949.087,49)	(3.283.005,49)				
			Total do patrimônio líquido	16.526.207,51	11.480.069,50				
			Total do Passivo	840.720.818,17	544.887.277,98				
Rodrigo do Carmo Magarotto – Diretor Executivo					Alessandra Magalhães da Silva – Contadora – CRC RJ nº 114724/O-7				

